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Lugupeetud piiskop Jourdan, 

lugupeetud härra Laanemets, siseminister, 

lugupeetud daamid ja härrad, 

lugupeetud õed ja vennad usus 

Sada aastat tagasi asutas paavst Pius XI (üheteistkümnes) Eesti Apostelliku 

Administratsiooni – ja algselt soovisime seda aastapäeva täna tähistada. Ent paavst 

Franciscus tegi meile selleks juubeliks varajase kingituse: mõned nädalad tagasi tõstis ta 

administratsiooni Tallinna piiskopkonnaks. Soovin veelkord edasi anda meie kõige 

soojemad õnnitlused kogu Bonifatiuswerki nimel! 

Katoliiklased Eestis on seda otsust oodanud juba sajandi – mitte passiivselt, vaid 

aktiivselt. Katoliku kogudused tekkisid ja kasvasid diasporaa rasketes oludes; osteti ja 

ehitati pastoraate, kirikuid ja kloostreid. Asutati seminare ja katoliku koole – ning need 

on nüüd täis elu.  

Piiskop Philippe Jourdan ja tema pühendunud meeskond mängis selles olulist rolli, 

sest piiskop Jourdan on juhtinud kiriku käekäiku Eestis alates 2005. aastast, töötades siin 

alates 1996. aastast. 

Saksa katoliiklaste Bonifatiuswerk alustas oma vendade ja õdede toetamist Eestis 

– ja ka Lätis – aasta varem, 1995. aastal. Viimase viie aasta jooksul on 

abiorganisatsioon heaks kiitnud rohkem kui 1,2 miljonit eurot 22 projekti jaoks Eestis. 

Siinsed projektid on saanud toetust Bonifatiuswerki kõigi nelja abisuuna kaudu: laste- ja 

noorteabi, usuabi, transpordiabi ja ehitusabi, tihedas koostöös Renovabis 

abiorganisatsiooniga. 

Toetatud projektide hulka kuuluvad, näiteks, laste uus missaraamat ning kollased 

BONI bussid, mis on Bonifatiuswerki kaubamärk. Busse on saanud kasutada Pärnu kogudus, 

Pirita klooster ning Tallinna püha Peetruse ja Pauluse kogudus. Toetatud on ka nii Tallinna 

püha Miikaeli kooli kui ka Tartu katoliku kooli renoveerimist. Eriti hästi on arenenud 

katoliku koolid ja need pakuvad oma kogukondadele väärtuslikku integratsioonitööd. 

Venemaa agressioonisõda Ukrainas, mis on nüüdseks kestnud pea kolm aastat, 

on samuti eriti suur väljakutse Eestis. Põgenikud leiavad siin peavarju ja abi, ning 

katoliku koolid pingutavad, et pakkuda põgenike lastele suhtlust, meelerahu ja 
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turvalist, kuigi ajutist, uut kodu.  

Aastatel 2021–2023 rahastas Bonifatiuswerk ka Tallinna piiskopkonna pressi- ja  

meediaküsimuste eest vastutavat ametikohta, millel töötas dr Marge-Marie Paas. 

Meil on hea meel, et see on avanud uusi väljavaateid, sest Marge-Marie Paas osaleb 

nüüd peapiiskop Eduard Profittlich SJ õndsakskuulutamise protsessis piiskopkonna 

postulaatorina suure pühendumusega – ja võib öelda, et suure kirega. Sündinud 

Saksamaal, töötas Profittlich alates 1930. aastast, algul koguduse preestrina ja seejärel 

apostelliku administraatorina, Eestis kuni märtrisurmani Nõukogude Liidu vangistuses. 

Sel suvel külastas Marge-Marie Paas peapiiskop Profittlichi kodu, Trieri piiskopkonda 

Saksamaal, õndsakskuulutamise protsessi teemalisel teabeüritusel. 

Ka Bonifatiuswerk tähistab sel aastal olulisi tähtpäevi. Esiteks on Bonifatiuswerk 

nüüdseks tegutsenud 175 aastat ja teiseks on abiorganisatsioon juba 50 aastat toetanud 

katoliiklasi Põhja-Euroopas. Bonifatiuswerk Northern Europe Aid’i 50. aastapäeva 

tähistamise eriliseks sündmuseks septembris oli rahvusvaheline võrgustikukohtumine 

noorsootöö valdkonna esindajatega, sealhulgas ka Eestist, mille üle meil oli väga hea 

meel. Tegemist oli suurepärase kogemuste ja ideede vahetusega, mis toob loodetavasti  

kaasa palju tulevasi koostöövõimalusi. Just see ilus ja eriline joon iseloomustab meie 

Saksa-Eesti sõprust: õpime üksteiselt ja üksteisega ning toetame üksteist kogu hingest.  

Lugupeetud piiskop Jourdan, lugupeetud vennad ja õed usus, daamid ja härrad, 

kõikide Bonifatiuswerki töötajate ning peasekretäri monsinjoore Georg Austeni ja 

presidendi Manfred Mulleri nimel tahan teid tänada peaaegu kolmekümneaastase 

koostöö eest. See on partnerlus, mida iseloomustavad vastastikused külaskäigud ja 

kogemuste ja ideede sisutihe vahetus. 

Samuti tahan tänada teid külalislahkuse eest, mida olete mulle viimastel päevadel 

osutanud. Palun vabandust, et ma ei räägi eesti keelt, mitte ühtegi sõna, ja et mu inglise 

keele oskus ei ole nii hea, kui ma sooviksin. Võib-olla õnnestub mul see siis, kui me 

tähistame seda aastapäeva taas 100 aasta pärast. 

Kõike head ja Jumala õnnistust Tallinna piiskopkonnale ja teile tulevikus! Me 

oleme ja jääme ühendatuks usus ja palves universaalse kirikuna. Ja lõpetuseks tahan 

öelda, et palvetagem üheskoos meie Issanda poole, teie Eestis ja meie ka Saksamaal, et 

ta teeks lõpu sellele kohutavale Vene rünnakule ja sõjale. 

 

Tänan tähelepanu eest 


